
Tab. 28  Výzkumní pracovníci v sektorech provádění - základní údaje
rok 2011

Počet % z celku Počet % z celku

Podnikatelský 

Počet zaměstnanců (HC) 16 698 14 157 84,8% 2 541 15,2%

z toho zaměstnaní na více než poloviční pracovní 
úvazek

10 653 9 129 85,7% 1 524 14,3%

z toho nově zaměstnaní 1 768 1 469 83,1% 299 16,9%

Počet zaměstnanců (FTE) 13 958 11 913 85,3% 2 045 14,7%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (HC)

2 270 1 822 80,3% 448 19,7%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (FTE)

212 181 85,4% 31 14,6%

Vládní 

Počet zaměstnanců (HC) 8 220 5 088 61,9% 3 132 38,1%

z toho zaměstnaní na více než poloviční pracovní 
úvazek

5 341 3 310 62,0% 2 031 38,0%

z toho nově zaměstnaní 932 546 58,6% 386 41,4%

Počet zaměstnanců (FTE) 6 235 3 964 63,6% 2 272 36,4%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (HC)

7 453 4 144 55,6% 3 309 44,4%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (FTE)

295 179 60,7% 116 39,3%

Vysokoškolský 

Počet zaměstnanců (HC) 20 732 13 548 65,3% 7 184 34,7%

z toho zaměstnaní na více než poloviční pracovní 
úvazek

11 142 7 561 67,9% 3 581 32,1%

z toho nově zaměstnaní 2 367 1 544 65,2% 823 34,8%

Počet zaměstnanců (FTE) 10 289 6 986 67,9% 3 303 32,1%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (HC)

14 149 9 014 63,7% 5 135 36,3%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (FTE)

431 284 66,0% 146 34,0%

Soukromý neziskový

Počet zaměstnanců (HC) 251 172 68,5% 79 31,5%

z toho zaměstnaní na více než poloviční pracovní 
úvazek

101 67 66,8% 34 33,2%

z toho nově zaměstnaní 38 26 68,7% 12 31,3%

Počet zaměstnanců (FTE) 199 123 61,6% 77 38,4%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (HC)

1 170 345 29,5% 825 70,5%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (FTE)

50 19 37,6% 31 62,4%

ČR celkem 

Počet zaměstnanců (HC) 45 902 32 966 71,8% 12 936 28,2%

z toho zaměstnaní na více než poloviční pracovní 
úvazek

27 236 20 067 73,7% 7 169 26,3%

z toho nově zaměstnaní 5 105 3 585 70,2% 1 520 29,8%

Počet zaměstnanců (FTE) 30 682 22 985 74,9% 7 696 25,1%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (HC)

25 042 15 325 61,2% 9 717 38,8%

Osoby na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti ve VaV (FTE)

988 663 67,2% 324 32,8%

Sektor provádění VaV,
    charakteristika zaměstnanců ve VaV

Celkem
Muži Ženy


